
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П 

 

          07 апреля  2021 года                     с. Чоя                           № 218 

 

 

Об уменьшении штатной численности  

учреждений культуры 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

 

В связи с необходимостью проведения мероприятий по оздоровлению 

финансового положения, оптимизации штатной структуры должностей и 

численности работников  муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная  библиотечная система»  

муниципального образования «Чойский район»,  муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» 

муниципального образования  «Чойский район»,  Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Вывести из штата: 

1.1. Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная  библиотечная система»  

муниципального образования «Чойский район» (далее - МБУК «МЦБС» МО 

«Чойский район») следующие штатные единицы: 

- с 16 апреля 2021 года уборщик служебных помещений – 2.35 единицы. 

- с 16 апреля 2021 года  истопник  1,35 единицы; 

- с 01 мая 2021 года истопник 2,25 единицы. 

1.1.1. Установить предельную штатную численность МБУК «МЦБС» МО 

«Чойский район»: 

- с 16 апреля 2021 года  25,6 единицы; 

- с 01 мая 2021 года  23,35 единицы. 

1.2. Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий культурно - досуговый центр» муниципального 

        Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

      Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

  муниципал тозолмо 

   администрациязы 



образования  «Чойский район» (далее – МБУК «МКДЦ» МО «Чойский район») 

следующие штатные единицы: 

- с 16 апреля 2021 года  уборщик служебных помещений  1,75 единицы; 

- с 16 апреля 2021 года  истопник  0,75 единицы; 

- с 01 мая 2021 года истопник 0,75 единицы. 

1.2.1. Установить предельную штатную численность МБУК «МКДЦ» МО 

«Чойский район»: 

- с 16 апреля 2021 года  46,2 единицы; 

- с 01 мая 2021 года  45,45 единицы. 

3. Передать высвобожденные штатные единицы в муниципальное 

казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай (далее - МКУ «УОДМС МО «Чойский район» РА). 

4. Директору МБУК «МЦБС»  МО «Чойский район»  (Чашникова Л.М.), 

МБУК «МКДЦ» МО «Чойский район» (Лазарева Е.Г.): 

- внести изменения в штатное расписание и предоставить его на 

согласование Главе муниципального образования «Чойский район»; 

-  принять  необходимые меры по переводу высвобождаемых работников 

в МКУ «УОДМС МО «Чойский район» РА в соответствии с требованиями 

действующего трудового законодательства. 

5. Директору МКУ «УОДМС МО «Чойский район» РА (Ионина О.Ю.): 

- внести изменения в штатное расписание и предоставить его на 

согласование Главе муниципального образования «Чойский район»; 

-  принять  необходимые меры по принятию высвобождаемых работников 

в МКУ «УОДМС МО «Чойский район» РА в соответствии с требованиями 

действующего трудового законодательства. 

6. Финансовому отделу администрации муниципального образования 

Чойский район (Чичинова М.А.) произвести перераспределение бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

«Чойский район» на оплату труда и содержание передаваемых штатных 

единиц, в сторону: 

 - уменьшения в МБУК «МЦБС» МО «Чойский район», МБУК «МКДЦ» 

МО «Чойский район»; 

 - увеличения в «УОДМС» МО «Чойский район» РА. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам.  

 

Глава муниципального образования 

            «Чойский район»                                                                       И.А. Русских 

 

 


